
Plani Mësimor

Master i Shkencave në 
Inxhinieri Elektrike - Energjitikë

Viti i Parë

SEMESTRI

1

1

1

LENDA

Projektimi i Impianteve 
Elektrike dhe Transmisionet

Matjet Elektrike dhe Elektronike

Elektronika e Fuqisë

Total ECTS Semestri I

ECTS

B 9

B 9

A 9

27

2 Përpunimi Numerik i Sinjavele A 9

2 Teknikat e Tensioneve të Larta B 9

2 Sistemet e Transmetimit të Fuqisë B 6

2 Modelet Ekonomike të 
Gjenerimit dhe Shpërndarjes

B 6

Total ECTS Semestri II 30

Total ECTS VITI I 57

TIPOLOGJIA



Viti i Dytë

SEMESTRI

1

1

1

1

LENDA

Proceset Kalimtare në 
Sistemet Elektrike të Fuqisë

Sistemet Online SCADA

Dinamika e Sistemeve të Fuqisë

Lëndë me Zgjedhje

Total ECTS Semestri I

TIPOLOGJIA ECTS

B 9

B 6

B 9

C 9

33

2 Praktikë D 12

2 Teza e Diplomës E 18

Total ECTS Semestri II 30

Total ECTS VITI II 63

Total ECTS Programi i Studimit 120



Lëndë me Zgjedhje

LENDA

Sistemet e Energjisë së Rinovueshme

Konstruksione Elektro-Mekanike

Monitorimi i Cilësisë dhe Konditave të Fuqisë

Makinat Elektrike dhe Drejtuesit

Transmisione Elektrike

ECTS

9

9

9

9

Mbrojtja dhe Automatika e Sistemeve Elektroenergjitike 9

9


